
 
COMUNE DI CASTEL MADAMA 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

COMUNE DI Castel Madama – Determinazione n. 64 del 07-06-2024 

 

ORDINANZA 
 

ASSETTO ED USO DEL TERRITORIO 
 
 

REGISTRO GENERALE   NR. 64 DEL 07-06-2024 
 
 

OGGETTO: 
 

 

SANZIONE AMMINISTRATIVA DITTA R.F. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
 
 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE II 
 

Visto il verbale di accertamento di violazione n° 08 del  13/03/2024 elevato da Regione Carabinieri Forestale "Lazio" 

Nucleo di Ciciliano a carico di  ███████. nella persona del suo legale rappresentante ███████  relativo alla 

violazione dell'art. 124 comma 1  del D.Lgs 152/2006;  

 VISTI gli atti prodotti dall’ufficio cui appartiene l’organo accertatore; 

 RILEVATO che sono state osservate le disposizioni sulla notificazione del verbale di accertamento n. 08/2024 del 

13/03/2024 regolarmente avvenuta in data 12/03/2024, e che i responsabili della violazione e il coobbligato in solido non si 

sono avvalsi della facoltà del pagamento in misura ridotta; 

              ESAMINATI gli scritti difensivi pervenuti dagli aventi titolo in data////////; 

 Ritenuto che dagli atti risulta provata la fondatezza dell'accertamento ed avuto riguardo, ai fini della 

determinazione della sanzione, alla gravità della violazione, all'opera dell'agente per l'eliminazione o attenuazione delle 

conseguenze della violazione, nonché alla personalità dello stesso ed alle sue condizioni economiche; 

 VISTO quanto dispone in materia la legge n. 689 del 24.11.1981; 

 VISTO il T.U.E.L.L. n. 267/2000;   

 Considerato che con decreto del Sindaco di Castel Madama, sono state conferite alla sottoscritta responsabile del 

Settore II, le funzioni di cui all’art. 51, comma 3-bis della legge n. 142/1990, come sostituito dall’art. 50, comma 10°, 107 e 

109, comma 2° del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

ORDINA 



 
COMUNE DI CASTEL MADAMA 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

COMUNE DI Castel Madama – Determinazione n. 64 del 07-06-2024 

Al Signor ███████, sopra generalizzato, di pagare in solido, quale sanzione per l’infrazione di cui sopra la somma dI 

Euro 6.000,00 (SEIMILA/00); 

INGIUNGE 

Al suddetto di versare la somma complessiva di €.  6.001,55(SEIMILAUNO/55); di cui €.  6.000,00(quale sanzione 

amministrativa) €.    1,55 (per spese di procedimento e notificazione) PER UN TOTALE   DI  €. 6.001,55 

(SEIMILAUNO/55) importo da versare sul c/c postale n. 26626333 intestato a Comune di Castel Madama –, annotando 

nella causale del bollettino gli estremi del presente provvedimento, nel termine di giorni trenta dalla data di notificazione del 

provvedimento stesso, sotto pena degli atti esecutivi.   

Avverso il presente provvedimento è ammessa opposizione, ai sensi e per effetto di quanto previsto dagli artt. 22 e 22 bis 

della legge 24.11.1981 n. 689, come modificati ed introdotti dagli artt. 97 e 98 del D.Lgs 30.12.1999 n. 507, innanzi al 

Tribunale Ordinario di Tivoli (RM), entro trenta giorni dalla notificazione del provvedimento stesso. 

  

Castel Madama, lì 23-05-2024                                                                                                                            

 

                                                                                                                  Il Responsabile del Settore II 

                                                            Arch. Mara Falconi 

 

 
_______________________________________________________________________ 

R E L A Z I O N E   D I   N O T I F I C A 
Il sottoscritto Agente di P.L. / Messo del Comune di _____________________________________dichiara: 
di aver notificato in data _________________________ copia del presente atto n. 
________________________al_____ Sig. ___________________________________________________, nel 
modo appresso indicato 
�(*) consegnandone copia a mani proprie nella casa di abitazione in via 

__________________________________ del Comune di  ____________________________________ 
�(*) lasciato avviso ed eseguito successiva consegna a mani proprie in luogo libero 
�(*) effettuato consegna, in busta chiusa e sigillata recante il numero cronologico 

__________________________, a norma art. 139 C.P.C., a _________________________, nella sua qualità 
di _________________________ 

�(*) soggetto atto a ricevere che firma per ricevuta 
�(*) di essersi recato in via __________________________________________________________________ 

presso la residenza del_____ Sig. _________________________________________________________ 
 e di aver, in assenza-rifiuto/ per irreperibilità del destinatario e in mancanza di persone atte a ricevere la copia, a 

norma di legge, ai sensi dell'art. �(*) 140 �(*) 143 del Codice di Procedura Civile, depositato la copia stessa 
nella CASA COMUNALE di ___________________________________________________�(*) ed affisso 
avviso in busta chiusa e sigillata, recante il numero cronologico ___________________________, alla 
porta dell'abitazione - ufficio - azienda, dandogliene notizia a mezzo raccomandata A.R. (art. 140 C.P.C.). 



 
COMUNE DI CASTEL MADAMA 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

COMUNE DI Castel Madama – Determinazione n. 64 del 07-06-2024 

 
Data ______________________ 
 
________________________________     ___________________ 
IL RICEVENTE                IL NOTIFICATORE 
 
(*) Contrassegnare con "X" se ricorre il caso, completando. 

____________________________________________________________________ 
 

RELAZIONE DI NOTIFICA A MEZZO POSTA N. ____________ 
Si attesta che la presente ordinanza-ingiunzione  é stata spedita in data _____________ a mezzo lettera 
raccomandata A.R. dall'ufficio postale di _________________________________________ e notificata alla data e con le 
modalità risultanti dall'allegata notifica. 
 

____________________________ 
IL MESSO NOTIFICATORE 
 

 
 
 
Castel Madama, lì 07-06-2024 
 
 Il Responsabile del Settore 
 Arch. Mara Falconi 

 
 

Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 
 


